

Referat fra mødet i MBA-studienævnet

Tirsdag den 22. maj 2018 kl. 11.00-12.30

Bygning 2630 lokale 102

Deltagere: Studienævnnsformand Franziska Günzel-Jensen, studienævnnsmedlemmer Philipp Schröder, Morten Rask, Kristina Risom Jespersen, studenterstudienævnnsmedlem Jens Wejlby Clausen (afbud) samt studienævnnsupporter Anne Sejrsen (referent)

Referat

Anne Sejrsen

Studienævnnsupporter

Dato: 22. maj 2018

Side 1/5

Pkt.	Dagsorden	Referat
1	Godkendelse af dagsorden	Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger fra studienævnnsmedlemmerne. Studienævnnsformanden tilføjede en dispensationssag som punkt 6. f.
2	Drøftelse af datapakke forud for det årlige statusmøde den 20. juni (30 min.) Datapakke, sammenligning af indikatorer for 2017 og 2018 samt sagsfremstilling er vedlagt	<p>Studienævnnsformanden introducerede formålet med statusmødet, der har til formål at følge den løbende udvikling af MBA studiet. Grundlaget for drøftelsen er en datarapport, hvor der er fastsat en række indikatorer med dertil hørende grænseværdier. Indikatorerne kategoriseres rød, gul, grøn alt efter uddannelsens performance i forhold til grænseværdien for den konkrete indikator.</p> <p>Studienævnnsformanden efterspurgte studienævnnsmedlemmernes bemærkninger til indikatorerne, som input til det årlige statusmøde.</p> <p><u>Indikator 1. Optjente ECTS pr. semester</u> Ingen bemærkninger</p> <p><u>Indikator 2. Planlagte timer pr. ECTS-points</u> Ingen bemærkninger</p> <p><u>Indikator 3. Undervisningsevaluering</u> Studienævnet drøftede om undervisningsevalueringen gennemføres på det mest hensigtsmæssige tidspunkt i forhold til undervisningsforløbene, således at de studerende har mulighed for at evaluere det samlede udbytte af kurserne. Efter studienævnmødet er der taget kontakt til Center for Undervisning og Læring (CUL),</p>

	<p>som oplyser, at kursusevalueringerne i foråret 2017 blev gennemført i uge 14 – 19 (et enkelt kursus blev gennemført tidligere fra uge 9 – 10) og i efteråret 2017 i uge 43 - 47.</p> <p><u>Indikator 4a. Studiemiljø: Administrativ service</u> Det administrative set-up er ændret i efteråret 2017, hvilket kan være årsagen til faldet på 11 procent point i tilfredshed.</p> <p>Ændringen i det administrative set-up kan have betydet, at det er uklart for de studerende, hvor de skal henvende sig. Endvidere har MBA studerende ofte behov for hjælp efter normal arbejdstid og i weekender, hvor administrationen ikke kan træffes.</p> <p>Studienævnetsmedlemmerne er enige om, at det er svært præcist at identificere, hvad de studerende er utilfredse med, da spørgsmålet bag indikatoren lyder: <i>"Jeg har været tilfreds med den administrative service ved henvendelse til sekretariatet"</i>. Studienævnetsformanden vil gennemgå kursusevalueringerne for evt. kommentarer i relation til spørgsmålet. Studienævnetsformanden vil ligeledes spørge studenterpanelet til mødet, der afvikles i august.</p> <p>Endvidere drøftede studienævnet om indikatorerne og grænseværdierne for efter- og videreuddannelsesområdet tager højde for, at de studerende ikke har studierne som deres primære erhverv.</p> <p><u>Indikator 4b. Studiemiljø: Fysiske rammer</u> Medlemmerne i studienævnet er enige om at lokalerne, der tildeles de MBA studerende, er slidte, hvilket også er tilfældet for møblementet. Den gamle bogbutik skal ombygges til undervisningslokale, men det er endnu ikke afklaret, om lokalet udelukkende skal benyttes til MBA studerende.</p>
--	--

	<p>Studienævnet drøftede i den forbindelse andre forbedringspotentialer og studienævnet anbefaler derfor:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. at der anskaffes navneskilte til alle studerende 2. at det sikres, at der altid er forplejning til alle studerende 3. at der skal være en IT person tilstede i forbindelse med afviklingen af undervisningen om aftenen og i weekenden 4. at der er bedre skiltning til lokaler og parkering <p>Studienævnet er optaget af forsat at være en attraktiv udbyder af MBA uddannelsen. Studienævnet anbefaler derfor, at det undersøges, hvad det vil koste at afvikle MBA undervisningen på et hotel.</p> <p><u>Indikator 4c. Studiemiljø: Læringsfællesskab</u> Ingen bemærkninger</p> <p><u>Indikator 5a. Forskningsdækning (VIP/DVIP-ratio)</u> Der er en lektor fra Aalborg Universitet, der kategoriseres som DVIP, hvilket er årsagen til det lille fald.</p> <p><u>Indikator 6a. Arbejdsmarkedsrelevans: relevans for eget arbejde</u> De studerendes oplevelse af arbejdsmarkedsrelevans i forbindelse med de enkelte fag afhænger typisk af følgende bagvedliggende faktorer:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Industri - Sektor - Uddannelse - Jobfunktion <p>Studienævnet anbefaler, at sammenhængen undersøges nærmere.</p> <p><u>Indikator 6b. Arbejdsmarkedsrelevans. Praksiserfaring bringes i spil</u></p>
--	---

		De studerende har ofte problemer med at se, hvordan deres praksiserfaring kan bringes i spil i forhold til faget Erhvervsøkonomisk metode og projekt. Efter eksamen står det ofte tydeligere frem for de studerende.
3	Status på handleplan fra årlig status 2017 (20 min.) Handleplanen er vedlagt	Studienævnetsformanden følger op på status for handleplanen med prodekan Per Andersen.
4	Eksamenskarakterer fra efterårssemestret 2017 (10 min.) (Handouts)	<p>Studienævnet noterer, at de obligatoriske fag har et gennemsnit på omkring 7, og at der gives højere karakterer på valgfagene. Valgfagskarakterne afspejler antageligt, at de studerende selv vælger fagene, og dermed har en særlig interesse for området.</p> <p>Studienævnet bemærker, at der ikke er mange studerende, der dumper, hvilket studienævnet formoder hænger sammen med, at de studerende vælger at afbryde uddannelsen, hvis niveauet er for højt. Fremadrettet kan eksamenskaraktererne med fordel suppleres med tal om frafald fra uddannelsen.</p>
5	Frafald fra MBA studiet 2014 - 2017 (10 min.) (Handouts)	<p>Der er et frafald på 17, 8 % svarende til 20 personer. Status er pt., at der er 30 studerende, som har gennemført et kursus i efteråret 2017 og/eller i foråret 2018, som ikke har indskrevet sig til det forestående efterårssemester.</p> <p>Studienævnetsmedlemmerne er enige om, at en stor del kan tilskrives naturligt frafald, dvs. at de studerende har truffet et forkert uddannelsesvalg. Studienævnet ønsker mere information om årsagerne til frafaldet med henblik på bedre fastholdelse af de studerende.</p>

6	<p>Orientering siden sidst (15 min.)</p> <p>a: Optagelsestale efteråret 2018 (Handouts)</p> <p>b: Oprettelse /aflysning af kurser efteråret 2018</p> <p>c: Orientering om godkendelse af den nye kompetenceprofil for MBA Kompetenceprofilen er vedlagt</p> <p>d: Blackboard</p> <p>e: Drøftelse af procedure for aflevering af afhandlinger (pure/wiseflow)</p> <p>f: Dispensations-sag</p>	<p>Ad a: Der er 153 tilmeldinger til fag samt 31 nye studerende.</p> <p>Ad b: Der er en lidt mindre tilgang til de obligatoriske fag på studiet. Ligeledes er der mindre tilslutning til af nogle af valgfagene, hvilket skyldes, at der er stor tilslutning til det nye valgfag Digital Innovation og Digital Transformation, der indeholder en studietur til New York. Faget Strategic Staffing & Employer Brand Management aflyses.</p> <p>Ad c: Udsat</p> <p>Ad d: Udsat</p> <p>Ad e: Udsat</p> <p>Ad f: Studienævnet drøftede en sag vedr. dispensation fra de skærpede adgangskrav til MBA uddannelsen i forhold til kravene i masterbekendtgørelsen. Ansøgningen om dispensation blev imødekommet.</p>
7.	Evt. (5 min.)	Intet af referere.
8.	Næste møde afholdes som udgangspunkt ultimo august	